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Box 2320, 403 15 Göteborg 
 

 

Uppföljning av tillsyn i Svensbyn skola 
 

Bakgrund  
Skolinspektionen genomförde tillsyn av Svensbyn skola i Årjängs kommun 
under hösten 2021 och fattade beslut den 13 januari 2022. I beslutet bedömde 
Skolinspektionen att Årjängs kommun, såsom huvudman för Svensbyn skola, 
inte säkerställer att författningskraven uppfylls avseende att alla elever 
tillförsäkras en skolmiljö som präglas av trygghet och studiero. Årjängs 
kommun tilldelades därför en anmärkning i detta beslut. 

Skolinspektionen har nu gjort en uppföljning av de brister som konstaterades i 
beslutet som fattades den 13 januari 2022. Uppföljningen bygger på en 
redovisning av vidtagna åtgärder som Årjängs kommun inkom med den 2 maj 
2022 samt en kompletterande digital intervju med rektorn för Svensbyn skola 
den 16 juni 2022. 

 

Skolinspektionens beslut  
Vid uppföljning av tidigare beslut bedömer Skolinspektionen att 
huvudmannen avhjälpt de påtalade bristerna. Skolinspektionen avslutar därför 
tillsynen av Svensbyn skola i Årjängs kommun. 

 

Motivering till beslutet  
Skolinspektionen bedömde den 13 januari 2022 att Årjängs kommun inte 
uppfyllde författningskraven avseende att alla elever tillförsäkras en skolmiljö 
som präglas av trygghet och studiero. Bedömningen gjordes mot bakgrund av 
att Skolinspektionens utredning visade att undervisningen i enstaka klasser på 
vissa lektioner störs av att elever uppträder på ett sådant sätt att klasskamrater 
inte har studiero och möjlighet att koncentrera sig på skolarbetet. Det framkom 
även att elever stört ordningen eller uppträtt olämpligt, bland annat att det 
förekommit att elever hotat och slagit andra elever vilket ledde till att andra 
elever på skolenheten upplevde en otrygghet. På rasterna förekom bråk och 
slagsmål så pass ofta att vissa elever uppfattade skolmiljön som otrygg. 
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Av huvudmannens redovisning och av den kompletterande intervjun med 
rektorn framgår att rektorn tillsammans med personalen sedan tillsynen på 
olika sätt arbetat för att skapa bättre studiero för eleverna i årskurs 5-6. Rektorn 
har bland annat gjort en nyrekrytering vid årsskiftet och anställt en legitimerad 
lärare med lång erfarenhet. Vidare har rektorn tillsammans med personalen 
arbetat med att skapa tydliga och likvärdiga lektionsstrukturer. I klassrummet 
har två nya studieplatser avsatts för att elever ska kunna arbeta enskilt och vid 
behov ha det avskärmat. Vidare är det alltid två vuxna på lektionerna. Rektorn 
har utvärderat de insatser som gjorts gällande studiero vilket har visat att ovan 
nämnda åtgärder gett positiva resultat. Därtill har rektorn på flera olika sätt 
arbetat för att skapa en större trygghet för eleverna. Rektorn tillsammans med 
personalen har bland annat sett till att eleverna har tillgång till olika lekredskap 
och andra rastaktiviteter för att skapa en trygghet på rasterna. Vidare har 
elevrådet varit delaktiga och tagit fram regler för ovanstående aktiviteter. Vid 
skolenheten har en enkät om trygghet och trivsel genomförts. Visserligen 
visade enkätresultaten att eleverna i årskurs 5-6 fortfarande upplevde en viss 
otrygghet, men att detta kunde härledas till ett inbrott som skedde på 
skolenheten strax före att enkäten genomfördes.  

I den kompletterande intervjun med rektorn framkommer att merparten av 
eleverna i årskurs 5-6 känner sig trygga och att de insatser som vidtagits vid 
skolenheten haft god effekt på arbetet med att skapa en trygg skolmiljö. 
Eleverna upplever vidare att det även har blivit lugnare på rasterna. Vidare 
framgår att det är en ökad personalnärvaro på de platser där det finns en risk 
att elever känner sig otrygga, exempelvis i och kring omklädningsrum. Rektorn 
tillsammans med personalen kommer vidare att utifrån utvärderingsarbetet 
formulera mål för nästa läsår gällande hur de ska arbeta med att alla elever ska 
känna sig inkluderade i gruppen och arbeta för att motverka utsatthet. 

Mot bakgrund av de uppgifter som huvudmannen inkommit med samt 
Skolinspektionens intervju med rektorn vid Svensbyn skola bedömer 
Skolinspektionen att de påtalade bristerna är avhjälpta. 
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På Skolinspektionens vägnar  
 
 

X Mikaeil Yousefi

Beslutsfattare
Signerat av: Mikaeil Yousefi

X Gunilla Feiff

Föredragande utredare
Signerat av: Gunilla Feiff  

                      

I ärendets slutliga handläggning har även utredare Ingrid Jerkeman  
medverkat. 
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